
  CONCEPT 

   

Raadsbesluit 

 

 
 
De gemeenteraad van de gemeente Leudal; 

   
 Agendapunt 

11 
 

 
Gezien het voorstel van het college d.d. 12 november 2019, nummer BenW\1097; 

 
Gelet op het bepaalde in artikel 5 van de Financiële verordening Gemeente Leudal 2018 en 
voorts gelet op het bepaalde in de Gemeentewet; 
 
Mede gelet op het in de raadsvergadering van 10 december 2019 – na wijziging – aangenomen 
amendement 11.1 van de fracties Ronduit Open + D66 + Progressief Akkoord Leudal; 

 

Besluit: 
 
 

1. De volgende financiële bijdragen beschikbaar te stellen en deze bijdragen te onttrekken 
aan de voorziening Gebiedsfonds Buggenumse veld: 

 €   5.557 ten behoeve van het project ‘Vossenvangkooien en drone demonstratie’; 

 € 24.680 ten behoeve van het project ‘Onderzoek Romeinse villa’s Buggenumse veld’; 
 

Amendement 11.1 
 €  27.443,50 ten behoeve van het project ‘Erfverfraaiing Poelakkerweg 3 te Buggenum’ 

onder voorwaarden dat: 
- er een financiële verantwoording van de bestede gelden wordt overgelegd, bestaande 
uit door het college gevraagde gegevens ten minste bestaande uit aankoopfacturen en 

onderhoudscontracten; 
- de bijdrage na overlegging van de rekeningen betaalbaar wordt gesteld. 

 
2. Kleine initiatieven tot maximaal € 25.000 door het college te laten afwikkelen waarbij 

het college zich verplicht om jaarlijks achteraf zich over die initiatieven te 

verantwoorden. 

 
Amendement 11.1 

3. De bestaande criteria aan te vullen met: 
- Bij projecten waar particulieren eigenaren zijn betrokken, wordt er een afweging 
  gemaakt tussen individueel belang en algemeen belang, en dat de bijdrage dan  
  maximaal 50% is van de projectkosten.  
  De bijdrage aan de projectkosten wordt meegenomen in het toekomstig beleid. 

- Het college tot een bedrag 10.000 euro per project vrijelijk kan beslissen.  
  Het college legt achteraf aan de gemeenteraad verantwoording af. 
 
 

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van de gemeente Leudal, 10 december 2019. 
 
 

DE RAAD VAN DE GEMEENTE LEUDAL 

De griffier, De voorzitter, 
 
 
 
 
  
Drs. W.A.L.M. Cornelissen D.H. Schmalschläger 

 
 
 










